CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1052 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: cmflorestopolis@uol.com.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 32/2023

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente da

municipalidade que estude as possibilidades de viabilizar, a aquisição de

aparelhos oxímetros pediátricos para o Hospital Municipal Santa Branca, com

vistas em melhorar o atendimento aos usuários. Destaca-se ainda, que

o oxímetro é um equipamento médico utilizado para medir a saturação de

oxigênio no sangue, ou seja, a porcentagem de oxigênio que está sendo

transportada na circulação sanguínea.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 13 de junho de 2023.

Assinado no Original
DENYS TEIXEIRA SAUL

 Vereador – PSB